

s og pappa



er fjerde gang Mats er med på Ferie for alle mens jeg er med for første gang.
Alle foto: Anja Lillerud



Bjørn Ståhl er veiviser under torsdagens kulTURvandring til Elgåfossen.

Arkivfoto: Arild Brunvand

KulTURvandring til Elgåfossen

Torsdag kveld inviterer Idd og Enningdalen historielag til sommerlig kulTURvandring ved Elgåfossen. Bjørn Ståhl er veiviser i grenselandet.

Historielagets bidrag til sommerens kulTURvandring er en ønskeprize: En vandring ved Elgåfossen, der vi byr på vakker natur ved Østfold og Bohuslans høyeste uregulerte fossefall. Dessuten er dette et område med mye spennende historie.

Fossen er grense mellom Norge og Sverige. Dette har vært med å skape dramatisk. Her har det vært smu-

glet tømmer og sprit, og tollere har skutt med skarpt mot – med dødelig utfall for påstutte smuglere. Fra siste krig rommer historien fortellingen om den tyske soldaten som rømte til Sverige med sin norske kjæreste, men ble sendt tilbake og avrettet. Lykkelig utfall fikk derimot det romantisk var bryllupet i grenselva like ovenfor fossen. Den norske bruden kunne som nygift gå over elva som svensk statsborger og dermed krysse den ellers stengte riksgrensen, alt attestert av politi og prest.

Sagbruk og møller

Gjennom historien har fossen gitt kraft til både sagbruk og mølle. Alt dette er i dag blitt historie. Noen møllestener

ligger fortsatt igjen, og leter man, kan man finne fundamenter til både mølle og tømmerrenne. Husmannsplassen i elva over fossen heter «Dammyr», noe som røper at fossen i tidligere tider har vært regulert.

To kongeriker

Deltakerne får besøke tuftene etter flere husmannsplasser og vandre gjennom to kongeriker. Turleder er Bjørn Ståhl, som også er formann i Foreningen Elgåfossen Naturpark. Møtested er rasteplassen ved riksvei 22, en kilometer nord for riksgrensen ved Holtet. Husk å ta med niste! Vandringsen er gratis og åpen for alle, og varer ca. 2 timer.

Mistet foster i 26. uke – myndighetene varslet

Før sommeren mistet en gravid kvinne barnet hun bar under behandling på Sykehuset Østfold i Fredrikstad. Hendelsen skal granskes både internt og eksternt.

Pasientsikkerhetsutvalget ved sykehuset har bedt et eget team om en årsaks- og hendelsesanalyse. Hendelsen er også meldt til Fylkesmannen i Østfold, skriver Moss Avis.

Under utredning for magesmerter fikk kvinnen, som var gravid i 26. uke, akutt svikt i blodtilførselen.

– Fosteret var 26 uker gammelt og normalt og levende da kvinnen ankom sykehuset. Dette er veldig vanskelig for alle parter, og det er klart at dette er noe av det verste som kan skje, sier sykehusets kommunikasjonsdirektør, Anne Grethe Erlandsen.

Erlandsen opplyser at kvinnen forklarte at hun hadde vondt i magen og var gravid da hun ankom sykehuset.

– Man antok da at det var noe med barnet og undersøkte det. Men det var ikke noe galt i forhold til graviditeten eller barnet. Man antok da at magesmertene kom fra tarmsystemet. Og mens man utreder kvinnen, får hun akutt svikt i blodtilførselen i bukchulen. Da får hun sirkulasjonssvikt og går i sjokk, forklarer kommunikasjonsdirektøren.

Ifølge sykehuset skal alt ha skjedd svært raskt, og det skal ikke ha vært mulig å redde fosteret. (ANB-NTB)

FERIE FOR ALLE

- I 2011 var det 2427 deltakere på Ferie for alle.
- Det var 522 frivillige som arbeidet med Ferie for alle i 2011.
- I løpet av 2011 ble det arrangert 56 Ferie for alle-opphold.
- Familier som får tilbud om Ferie for alle, har ikke andre tilsvarende tilbud og har levd i en situasjon med svak økonomi over tid.
- Ferieoppholdet tilbys familier som har minst ett barn i alderen 6–13 år.
- Det er viktig at hele familien reiser på tur sammen.

Kilde: Røde Kors



Far og sønn Torvaldsen nyter flotte feriedager i Halden.